
 

 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 
COPIA CONFORME 

 
SERVIZIO TERRITORIO, LL.PP., MANUNTEZIONE,  

RICOSTRUZIONE PUBBLICA E AMBIENTE 
LL.PP.-MANUTENZIONE-RICOSTR.PUBBLICA-PROT.CIVILE 

 
DETERMINAZIONE 

 
N.186 /Serv. LL.PP. del 06-05-2019 

 
N.  556 del Registro generale 
 
 

Oggetto:  
FORNITURA DI GIOCHI PER PARCO VERDE PUBBLICO LOC. MONTAGNANO - IMPEGNO DI SPESA E 
AFFIDAMENTO 

 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TERRITORIO, LL.PP., MANUTENZIONE,  

RICOSTRUZIONE PUBBLICA E AMBIENTE 
 
VISTO il documento istruttorio in calce alla presente determina, che si conclude con la 

proposta di affidamento della fornitura di giochi per parco area Verde Loc. 

Montagnano, alla ditta AB COMPANY SNC, con sede in Chiaravalle 60033 

(AN), Via De Amicis N.25, P.IVA 01555000429, per un importo contrattuale 

compreso iva come per legge pari ad € 2.140,66 (CIG: Z2B2837089); 

 

RITENUTO per i motivi riportati nel documento istruttorio e che sono condivisi, di poter 

emanare la presente determina; 

 

VISTO  il D. Lgs. N. 77/95 recante “Ordinamento finanziario e contabile Enti Locali”;

  

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

VISTO il D.lgs n°267/2000 recante “Testo unico delle Leggi sull’ ordinamento degli 

enti locali”; 

 

VISTO in particolare l’art. 107, “funzioni e responsabilità della dirigenza”; 



  

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 186 del 06-05-2019 

VISTO il Regolamento per la disciplina degli acquisti di beni e servizi con procedure 

in economia;  

il D.lgs. n. 50/2016; 

il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 3 del 15/07/2017 con cui sono state 

regolamentate le funzioni e i compiti di cui all’art. 107 del D.lgs 

n°267/2000; 

D E T E R M I N A 
 

1. Il documento istruttorio costituisce parte integrante, sostanziale e motivazionale del presente 

dispositivo; 

2. Di affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016 alla ditta AB COMPANY 

SNC, con sede in Chiaravalle 60033 (AN), Via De Amicis N.25, P.IVA 01555000429 la 

fornitura di: 

o N.4 nuovi giochi a molla in polietilene;  

o N.2 nuovi seggiolini e catene per altalena; 

per un totale di 1.754,64 € oltre IVA 22% come per legge e quindi un totale pari a 2.140,66 € 

(CIG: Z2B2837089); 

3. Di impegnare la spesa totale pari a € 2.140,66;  

4. Di dare atto che la cifra sopra indicata di € 2.140,66 trova copertura finanziaria al capitolo 

2725 “Utilizzo proventi da alienazioni per arredo e verde attrezzato”; 

5. Di dare mandato al Responsabile del Settore Ragioneria del Comune di Camerino di 

provvedere alla liquidazione su presentazione di regolari fatture vistate dal Responsabile del 

Procedimento che ne attesti la corrispondenza della fornitura e dell’importo fatturato; 

6. Stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’Albo Pretorio e sul profilo del 

committente, nella Sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 

50/2016 s.m.i.; 

7. Trasmettere copia della presente determinazione a: 

- Servizio Albo pretorio; 

- Servizio Finanziario; 

- Revisori dei conti. 

 

       UFFICIO TECNICO COMUNALE 

Il Responsabile del Servizio Territorio, LL.PP., 

                                                                                       Manutenzione, Ricostruzione Pubblica, Ambiente 

      Ing. Marco Orioli 



  

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 186 del 06-05-2019 

COMUNE DI CAMERINO 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

Il sottoscritto Ing. Orioli Marco, Responsabile del Servizio Territorio, LL.PP., Manutenzione, 

Ricostruzione Pubblica, Ambiente; 

 

PREMESSO che: 

• L’amministrazione Comunale ha dato indicazioni all’UTC di voler eseguire opere atte a 

riqualificare il Parco Giochi di Montagnano e nello stesso contesto sostituire i giochi deteriorati 

presenti nell’area verde ed integrarli con alcuni nuovi; 

• Con D. G. n. 15 del 23-01-2019, sono stati approvati i progetti esecutivi: 

• Lotto n.1 “nuovo centro aggregativo” per l’importo di € 181.000,00, di cui € 

140.913,40 per lavori (compresa la sicurezza per € 2.241,03) e € 40.086,60 per somme 

a disposizione dell’Amm.ne 

• Lotto n. 2 “Parco Giochi” di riqualificazione del parco giochi di montagnano, redatto 

dall’Arch. Manuela Fiorentino, per l’importo di € 59.000,00, di cui € 46.633,75 per 

lavori (compresa la sicurezza per € 840,70) e € 12.366,25 per somme a disposizione 

dell’Amm.ne; 

 

CONSIDERATO CHE: 

Nel progetto in oggetto non è prevista la fornitura di nuovi giochi, ma al fine di migliorare la fruibilità 

del parco si ritiene opportuno provvedere con la sostituzione/integrazione di alcuni giochi per 

bambini, che presentano degrado e/o danneggiamento non riparabile, ed in particolare: 

o N.4 nuovi giochi a molla in polietilene;  

o N.2 nuovi seggiolini e catene per altalena; 

 

DATO ATTO CHE:  

• Per le esigenze di cui sopra sono state sentite informalmente diverse ditte e si è riscontrato che 

diverse aziende si sono dichiarate non disponibili ad effettuare in tempi stretti la fornitura di 

cui sopra; 

• La Ditta AB COMPANY SNC si è resa immediatamente disponibile ad effettuare la fornitura 

di cui sopra ed ha richiesto un compenso di € 1.754,64 oltre IVA 22% come per legge per un 

totale pari a 2.140,66 €, l’importo risulta inferiore a € 40.000,00 e pertanto è possibile 

procedere ai sensi dell’art. 36, c.2) lett. a) del d.lgs 50/2016 all’affidamento diretto 

 

VISTO 

Il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018 n.145 (Legge di Bilancio 2019) che 

prevede l’innalzamento della soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA da 1.000 € a 

5.000€ 

 

DATO ATTO che, come riportato nella Linea Guida ANAC n. 4, punto 4.2.2:  

− La ditta AB COMPANY SNC ha presentato apposita autodichiarazione resa ai sensi e per gli 

effetti del D.P.R. n. 445/2000, dalla quale risulta il possesso dei requisiti di carattere generale 

di cui all’art. 80 del Codice;  



  

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 186 del 06-05-2019 

− La verifica di regolarità contributiva della ditta AB COMPANY SNC ha dato esito positivo – 

DURC INPS_15178451 – Scadenza 16/08/2019; 

- Per la ditta AB COMPANY SNC, non sono riportate annotazione all’interno del casellario 

ANAC; 

 

RITENUTO quindi opportuno e necessario, procedere con l’affidamento della fornitura di cui sopra 

alla ditta AB COMPANY SNC, con sede in Chiaravalle 60033 (AN), Via De Amicis N.25, P.IVA 

01555000429, per un importo contrattuale pari a € 1.754,64 oltre iva 22% come per legge per un 

importo totale pari ad € 2.140,66; 

 

DATO ATTO che: 

• per la presente procedura è stato acquisito il CIG: Z2B2837089; 

• Il RUP è l’ing. Marco Orioli; 

 

RITENUTO doversi esprimere parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 

267/2000 s.m.i; 

  

RITENUTO doversi acquisire il parere di regolarità contabile e l’attestazione della copertura 

finanziaria del Responsabile del Settore finanziario ai sensi del suddetto Decreto legislativo; 

 

VISTO : 

• Il D.lgs. n. 267/2000;  

• Il D.lgs. n. 50/2016; 

• il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

 

P R O P O N E 
 

1. Il documento istruttorio costituisce parte integrante, sostanziale e motivazionale del presente 

dispositivo; 

2. Di affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016 alla ditta AB COMPANY 

SNC, con sede in Chiaravalle 60033 (AN), Via De Amicis N.25, P.IVA 01555000429 la 

fornitura di: 

o N.4 nuovi giochi a molla in polietilene;  

o N.2 nuovi seggiolini e catene per altalena; 

per un totale di 1.754,64 € oltre IVA 22% come per legge e quindi un totale pari a 2.140,66 € 

(CIG: Z2B2837089) 

3. Di impegnare la spesa totale pari a 2.140,66 €  

4. Di dare atto che la cifra sopra indicata di € 2.140,66 trova copertura finanziaria al capitolo 

2725 “Utilizzo proventi da alienazioni per arredo e verde attrezzato”; 

5. Di dare mandato al Responsabile del Settore Ragioneria del Comune di Camerino di 

provvedere alla liquidazione su presentazione di regolari fatture vistate dal Responsabile del 

Procedimento che ne attesti la corrispondenza della fornitura e dell’importo fatturato; 



  

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 186 del 06-05-2019 

6. Stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’Albo Pretorio e sul profilo del 

committente, nella Sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 

50/2016 s.m.i.; 

7. Trasmettere copia della presente determinazione a: 

- Servizio Albo pretorio; 

- Servizio Finanziario; 

- Revisori dei conti. 

-  

                                               Il Responsabile del Procedimento 

                         Ing. Marco Orioli 

 

 

 

 

 

 
 

 
Il Responsabile Servizio Territorio, LL.PP., Manutenzione, 

Ricostruzione Pubblica e Ambiente 
F.to ORIOLI MARCO 

 
PARERI: 

 REGOLARITA` CONTABILE 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita` contabile del presente provvedimento e si 
attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 
provvedimento medesimo è esecutivo. 
 

06-05-2019  
Il Responsabile del Settore 

Servizi Finanziari 
F.to BARBONI GIULIANO 

 

La presente è copia conforme all’originale 
06-05-2019  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
ORIOLI MARCO 

 
 
 
 
 
 


